



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

Троицкий просп., д. 49, г. Архангельск, 163004
Тел. (8182) 288-146, 288-101, факс (8182) 215-495
E-mail: adm@dvinaland.ru, http://dvinaland.ru

Председателю Архангельского
областного Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову

12.05.2015 № 02-22/217

На № _____ от _____

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 25 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-03 «О бюджетном процессе Архангельской области» Правительство Архангельской области вносит для рассмотрения на семнадцатой сессии Архангельского областного Собрания депутатов проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Официальным представителем Правительства Архангельской области на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по данному законопроекту назначается министр финансов Архангельской области Усачева Елена Юрьевна.

Приложения: на 471 листах в 1 экз.:

1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона с приложениями.
3. Изменения в областной адресной инвестиционной программе при внесении изменений в областной закон об областном бюджете, предусматривающих увеличение (уменьшение) объемов финансирования объектов капитального строительства за счет средств областного бюджета.
4. Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и других показателей областного бюджета.
5. Перечень объектов строительства и реконструкции, реализуемых в 2015 году в рамках средств дорожного фонда

Архангельское областное
Собрание депутатов
12 05 2015 г.
Вх. № 1436/65

4730

Архангельской области.

6. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в первом чтении.

7. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.

8. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 7, на электронном носителе.

Субачинский

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

И.А. Орлов

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ**ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН****О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 13; 2015, № 15, 16) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

а) в пункте 1:

- в подпункте «а» цифры «57639444,8» заменить цифрами «57726952,8»;
- в подпункте «б» цифры «65062273,0» заменить цифрами «65149781,0»;

б) в пункте 2:

- в подпункте «б» цифры «39636319,0» заменить цифрами «40332436,1»;
- в подпункте «в» цифры «15841809,6» заменить цифрами «15145692,5».

2. В статье 10 цифры «3500,0» заменить цифрами «10000,0».

3. В статье 11:

а) в пункте 1 цифры «4660097,9» заменить цифрами «4742900,3»;

б) в пункте 5 цифры «188109,6» заменить цифрами «209010,7»;

в) в пункте 6 цифры «18810,9» заменить цифрами «20901,1»;

г) в пункте 7:

- в абзаце первом цифры «1107785,3» заменить цифрами «1069016,6»;
- в подпункте «а» цифры «630000,0» заменить цифрами «607952,2»;
- в подпункте «б» цифры «477785,3» заменить цифрами «461064,4».

4. В пункте 1 статьи 13:

а) в абзаце первом цифры «22023364,0» и «21805903,8» заменить соответственно цифрами «22719481,1» и «22502020,9»;

б) в абзаце втором цифры «41919266,8» заменить цифрами «42025936,8».

5. В приложении № 6:

а) по группе доходов «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000»:

- в графе 3 цифры «41919266,8» заменить цифрами «42025936,8»;
- в строках «НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000» и «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110» в графе 3 цифры «3082268,0» заменить цифрами «3182938,0»;
- в строке «ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «370175,0» заменить цифрами «376175,0»;
- в строке «Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 1 16 30000 01 0000 140» в графе 3 цифры «292700,0» заменить цифрами «298700,0»;
- б) по группе доходов «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000»:
 - в графе 3 цифры «15720178,0» заменить цифрами «15701016,0»;
 - в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «13601241,3» заменить цифрами «13599105,1»;
 - в строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151» в графе 3 цифры «650186,6» заменить цифрами «647293,6»;
 - строку «субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 2 02 02051 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «34118,0» исключить;
 - после строки «субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования 2 02 02204 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «120617,5» дополнить строкой:
«субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» 2 02 02208 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «31225,0»;
 - в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151» в графе 3 цифры «2726327,2» заменить цифрами «2743353,0»;
 - в строке «субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» 2 02 03069 02 0000 151» в графе 3 цифры «36231,9» заменить цифрами «53257,7»;
 - в строке «Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151» в графе 3 цифры «2085393,1» заменить цифрами «2069124,1»;
 - в строке «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 2 02 04025 02 0000 151» в графе 3 цифры «393,0» заменить цифрами «353,7»;

- после строки «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату региональной доплаты к пенсии 2 02 04026 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «515912,9» дополнить строками:

«межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 2 02 04041 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «637,9»;

«межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 2 02 04052 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «600,0»;

«межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 2 02 04053 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «400,0»;

- в строке «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности 2 02 04091 02 0000 151» в графе 3 цифры «188109,6» заменить цифрами «209010,7»;

- в строке «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации 2 02 04095 02 0000 151» в графе 3 цифры «1107785,3» заменить цифрами «1069016,6»;

- в строках «ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 19 00000 00 0000 000» и «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации 2 19 02000 02 0000 151» в графе 3 цифры «- 68,9» заменить цифрами «- 17094,7»;

в) в строке «Всего доходов» в графе 3 цифры «57639444,8» заменить цифрами «57726952,8».

6. В приложении № 8:

а) в строках «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510» и «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510» в графе 3 цифры «114788847,0» заменить цифрами «114876355,0»;

б) в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» и «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610» в графе 3 цифры «115201921,7» заменить цифрами «115289429,7».

7. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

8. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

9. В приложении № 11:

а) в разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

- в графе 4 цифры «2832249,5» заменить цифрами «3528366,6»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «1318660,9» заменить цифрами «2014778,0»;

б) в строке «Всего» в графе 4 цифры «39636319,0» заменить цифрами «40332436,1».

10. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

11. В приложении № 13:

а) по главе 023 «МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 7 цифры «2786150,8» заменить цифрами «3482267,9»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 023 05» в графе 7 цифры «2724365,2» заменить цифрами «3420482,3»;

- в строке «Жилищное хозяйство 023 05 01» в графе 7 цифры «1286860,9» заменить цифрами «1982978,0»;

- в строках «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства 023 05 01 51 0 0000» и «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 023 05 01 51 2 0000» в графе 7 цифры «1261508,5» заменить цифрами «1957625,6»;

- в строках «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 023 05 01 51 2 9602», «Межбюджетные трансферты 023 05 01 51 2 9602 500» и «Субсидии 023 05 01 51 2 9602 520» в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «706117,1»;

б) по главе 062 «МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» 062 09 09 01 8 0000» в графе 7 цифры «51357,0» заменить цифрами «393289,3»;

- после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 09 09 01 8 5174 240» с цифрами в графах 7 и 8 «7858,9» дополнить строками:

«Мероприятия в сфере здравоохранения 062 09 09 01 8 7046» с цифрами в графе 7 «341932,3»;

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 09 09 01 8 7046 300» с цифрами в графе 7 «341932,3»;

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 09 01 8 7046 320» с цифрами в графе 7 «341932,3»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования Архангельской области» 062 09 09 01 Б 0000» в графе 7 цифры «3778508,8» заменить цифрами «3436576,5»;

- в строке «Обязательное медицинское страхование неработающего населения Архангельской области 062 09 09 01 Б 7897» в графе 7 цифры «3498568,4» заменить цифрами «3156636,1»;

- после вышеуказанной строки дополнить строками:

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 09 09 01 Б 7897 300» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «3156636,1» и «7156809,2»;

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 09 01 Б 7897 320» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «3156636,1» и «7156809,2»;

- строки «Межбюджетные трансферты 062 09 09 01 Б 7897 500» и «Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 062 09 09 01 Б 7897 560» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «3498568,4» и «7156809,2» исключить;

в) в строке «Всего» в графе 7 цифры «39636319,0» заменить цифрами «40332436,1».

12. Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

13. В приложении № 15:

а) в разделе I «ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- по государственной программе Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:

в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» 01 8 0000» в графе 4 цифры «198479,2» заменить цифрами «540411,5»;

после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 8 5174 240» с цифрами в графах 4 и 5 «7858,9» дополнить строками:

«Мероприятия в сфере здравоохранения 01 8 7046» с цифрами в графе 4 «341932,3»;

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 8 7046 300» с цифрами в графе 4 «341932,3»;

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 8 7046 320» с цифрами в графе 4 «341932,3»;

в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования Архангельской области» 01 Б 0000» в графе 4 цифры «3778508,8» заменить цифрами «3436576,5»;

в строке «Обязательное медицинское страхование неработающего населения Архангельской области 01 Б 7897» в графе 4 цифры «3498568,4» заменить цифрами «3156636,1»;

после вышеуказанной строки дополнить строками:

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Б 7897 300» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «3156636,1» и «7156809,2»;

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 Б 7897 320» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «3156636,1» и «7156809,2»;

строки «Межбюджетные трансферты 01 Б 7897 500» и «Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 01 Б 7897 560» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «3498568,4» и «7156809,2» исключить.

б) в разделе II «АДРЕСНЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 4 цифры «1261508,5» заменить цифрами «1957625,6»;

- в строках «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства 51 0 0000» и «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 51 2 0000» в графе 4 цифры «1261508,5» заменить цифрами «1957625,6»;

- в строках «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 51 2 9602», «Межбюджетные трансферты 51 2 9602 500» и «Субсидии 51 2 9602 520» в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «706117,1»;

в) в строке «Всего» в графе 4 цифры «39636319,0» заменить цифрами «40332436,1».

14. В приложении № 16:

а) в разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

- в графе 4 цифры «764993,3» заменить цифрами «1043351,9»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «468044,4» заменить цифрами «744290,2»;

- в строке «Коммунальное хозяйство 05 02» в графе 4 цифры «285276,9» заменить цифрами «287389,7»;

б) в строке «Всего» в графе 4 цифры «1989410,7» заменить цифрами «2267769,3».

15. В приложении № 17:

а) в разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

- в графе 4 цифры «88900,0» заменить цифрами «785017,1»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «41800,0» заменить цифрами «737917,1»;

б) в строке «Всего» в графе 4 цифры «503658,8» заменить цифрами «1199775,9».

16. В приложении № 18:

а) в подпункте «р» пункта 9.1 слова «, включая гранты на приобретение оборудования для создания диагностической лаборатории и реагентов для ее функционирования» исключить;

б) пункт 11.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Агентство по транспорту осуществляет предоставление субсидий организациям железнодорожного транспорта с учетом образовавшейся по состоянию на 1 января текущего финансового года кредиторской задолженности.

Кредиторская задолженность определяется на основании актов сверки расчетов между агентством по транспорту и организациям железнодорожного транспорта по состоянию на 1 января 2015 года и корректируется на основании требований агентства по транспорту и (или) предписаний органов государственного финансового контроля Архангельской области.»;

в) в пункте 14.1 слова «(далее – организации транспорта)» заменить словами «(далее – организации транспорта),».

17. В приложении № 20:

а) в таблице № 11:

- по государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)»:

в графе 2 цифры «352866,0» заменить цифрами «353866,0»;

после строки «МО «Онежский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «1901,9» и знаком «-» в графах 3 и 4 дополнить строкой:

«МО «Пинежский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «1000,0» и знаком «-» в графах 3 и 4;

- после строки «МО «Мирный» с цифрами в графе 2 «2298,7» и знаком «-» в графах 3 и 4 дополнить строками:

«Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики, связи и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» с цифрами в графе 2 «2112,8» и знаком «-» в графах 3 и 4;

«МО «Шенкурский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «2112,8» и знаком «-» в графах 3 и 4;

- в строке «Итого» в графе 2 цифры «762499,2» заменить цифрами «765612,0»;

б) в таблице № 12:

- после строки «МО «Холмогорский муниципальный район» со знаком «-» в графах 2 и 3 и цифрами в графе 4 «1350,0» дополнить строками:

«Субсидии на мероприятия в сфере муниципальной транспортной инфраструктуры» с цифрами в графе 2 «100670,0» и знаком «-» в графах 3 и 4;

«МО «Город Архангельск» с цифрами в графе 2 «100670,0» и знаком «-» в графах 3 и 4;

- в строке «Итого» в графе 2 цифры «3084,0» заменить цифрами «103754,0»;

в) дополнить таблицей № 32 согласно приложению № 5 к настоящему закону.

18. В приложении № 28:

а) в преамбуле:

- дефис второй исключить;

- дополнить дефисом следующего содержания:

«- финансовое обеспечение дорожной деятельности.»;

б) дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности

3.1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются за счет средств федерального бюджета в случае реализации на территории муниципального образования мероприятий муниципальных программ в сфере дорожного хозяйства.

3.2. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключаемого агентством по транспорту Архангельской области (далее – агентство по транспорту) с органом местного самоуправления муниципального образования соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов (далее – соглашение) по форме, установленной агентством по транспорту.

3.3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется агентством по транспорту в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета, с доведенными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования.

3.4. Объем межбюджетного трансферта бюджету *i*-го муниципального образования рассчитывается по формуле:

$$T_i = \frac{N_{\text{диф}i} \times T_{\text{общ}}}{N_{\text{общ}}}, \text{ где}$$

T_i – объем межбюджетного трансферта бюджету *i*-го муниципального образования, тыс. рублей;

$N_{\text{диф}i}$ – дифференцированный норматив отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в бюджет *i*-го муниципального образования, предусмотренный в Приложении № 2 к настоящему закону, процентов;

$T_{\text{общ}}$ – общий объем межбюджетных трансфертов на 2015 год, предусмотренный в настоящем законе, тыс. рублей;

$N_{\text{общ}}$ – общий норматив отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в бюджеты муниципальных образований, процентов.

3.5. Межбюджетные трансферты перечисляются в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований.

Операции со средствами, указанными в абзаце первом настоящего пункта, осуществляются в порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета, установленном администрацией муниципального образования.

Органы местного самоуправления муниципальных образований могут передавать межбюджетные трансферты в порядке межбюджетных отношений органам местного самоуправления поселений.

3.6. Органы местного самоуправления муниципальных образований ежемесячно до 7-го числа начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором фактически поступили средства межбюджетных трансфертов, представляют в агентство по транспорту отчеты по форме, установленной агентством по транспорту.

Агентство по транспорту представляет в министерство финансов Архангельской области сведения о фактически произведенных расходах в порядке, установленном Постановлением Правительства Архангельской области от 20 марта 2012 года № 99-пп «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Архангельской области».

3.7. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления муниципальных образований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.8. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется контрольно-ревизионной инспекцией Архангельской области.».

19. В приложении № 29:

а) в строке «Кредитные соглашения и договоры» в графах 3 и 4 цифры «12027439,0» и «16818775,8» заменить соответственно цифрами «12723556,1» и «17514892,9»;

б) в строке «Итого государственный долг» в графах 3 и 4 цифры «22023364,0» и «21805903,8» заменить соответственно цифрами «22719481,1» и «22502020,9».

20. В приложении № 30:

а) в строке «Государственные заимствования, всего» в графе 3 цифры «- 15842049,6» заменить цифрами «- 15145932,5»;

б) в строке «Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций» в графе 3 цифры «- 13785593,8» заменить цифрами «- 13089476,7»;

в) в строке «Привлечение» в графе 3 цифры «9500000,0» заменить цифрами «10196117,1».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск